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ҚАЛАЛЫҚ  КӨШЕ ЖАРНАМАСЫНДАҒЫ МӘСЕЛЕЛЕРДІ ЖӘНЕ ОНЫ 

ШЕШУ ШАРАЛАРЫН ТАЛДАУ 

 

Жұмабек Салтанат 

Л.Н.Гумилев атындағы ЕҰУ,  

әлеуметтану 2-ші курс магистранты 

Қазақстан, Нұр-Сұлтан  

 

Жаңа және ескі БАҚ ара-қатынасының қазіргі заманда дамуы қаладағы 

көше жарнамасының жылдамдығы мен ауқымын жетілдіруге, қалалық 

имиджді қалыптастыруға және жақсартуға мүмкіндік беретін жақсы үрдіс. 

Осы мақалада аталған көше жарнамасы мәселесі мен оны жақсарту жолында 

қолданатын шараларды қарастырады. 

    Ең алдымен, айта кететін жәйт қалалық көше жарнамасының беделі 

барған сайын артып келеді. Жаңа және ескі медиаортаны қалыптастыру және 

желілік ашық цифрлық БАҚ-тардың қалыптасуыжәне желінің жылдам дамуы 

қала экономикасының дамуы үшін қозғаушы күшболды, жалпы дамуда және 

қаланың құрылысыжақсарды. Қазіргі уақытта қалалық көше жарнамасының 

нысаны дәстүрлі плакат жарнамаларын, қабырғадағы жарнамаларды, көше 

белгілерінің жарнамаларын, жол қозғалысы жарнамаларын, жарнамалық 

хабарландыруларды және т.б.  әртүрлі жарнамаларды қамтиды. Заманауи 

ерекшеліктердің бірі, ол көшедегі ғимарат қабырғасы беттеріндегі пайда 

болатын электрондық және LED жарнамалар. 

 Екіншіден, қалалық көше жарнамасының әсері қала имиджін көркейту 

болып табылады. Көше жарнамасының теледидар, газеттермен 

салыстырғанда теңдесі жоқ артықшылығы бар. Көшедегі тұрған  кез келген 

адам көше жарнамасынакөреді. Көше жарнамасынан қаладағы 

коммерциялық экономиканың дамуына үлкен мән берілетінін көруге болады. 

Көше жарнамасы - бұл қаланың аймақтық мәдени ерекшеліктерін көрсететін 

басты көрсеткіш. Бұл қаланың имиджін көркейту мен қаланың экономикалық 

және мәдени дамуына жәрдемдесудің маңызды құралы. 

   Тағы да, қалалық сыртқы жарнама адамдарға қол жетімді болып 

келеді және көп аудиторияны қамти алады. Жарнаманың нысаны ретінде 

көше жарнамасы аудиториямен байланысуға бағытталуы керек. 

Экономикалық даму және көлік ыңғайлылығы бүгінгі әлеуметтік құрылымды 

барынша серпінді етуде және көбірек қала тұрғындары уақытын қалалық 

жолдарда жүруге жұмсайды, мысалы, жұмыс, саяхат, сауда, ашық аспандағы 

дене жаттығу спорты тағы да басқа. Көше медиасы осы мобильді 

тұтынушыларға бағытталған болып келеді, ал дәстүрлі бұқаралық ақпарат 

құралдары бұл аудиторияға тиімді қол жеткізе алмайды, сондықтан көше 

жарнамасы сол аталған кемшіліктер орнын толтырады. 

   Соңында айта кетсек, қалалық көше жарнамасының септігі қалалық 

мәдениеттің мазмұнын дамытуғаықпалын тигізеді. Қалалық көше 
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жарнамасын үкіметжәне жарнама берушілер қамтамасыз етеді. Дегенмен 

олардың позициялары, жарнама жасау бағыттары әртүрлі болса да, көше 

жарнамасы қалалық мәдениеттің мазмұнын көрсетуге бейім. Бренд, имиджді, 

тұтынушылық жарнамалық кеңестерді және өнімді сатып алуды 

насихаттаудан басқа, көше жарнамасы қала экономикасын және қалалық 

мәдениетті кеңінен көрсете алады. Көше жарнамасының бұл функциясы 

ақпараттық мазмұнмен сипатталады. Қалалық мәдениетті тиімді тарату 

қабілеті негізінен көше жарнамасының мазмұнына және беретін ақпаратына 

байланысты. 

  Қаладағы көше жарнамасын дамыту - бұқаралық ақпарат құралдарын 

дамытудың үрдісі, бұл ең үнемді және бірегей медиа нысандарының бірі. 

Көптеген бұқаралық ақпарат құралдарында ерекшелігі, басқа 

артықшылықтары мен сипаттамалары бойынша, басқа БАҚ-тармен 

салыстырғанда көше жарнамасы тиімді болып табылады. Тұру уақыты ұзақ 

және тұрақты. Дегенмен, көше жарнамасының тікелей рөлі аудиторияда 

жатыр. Кері байланыстың әсері аудиторияны тануға байланысты. Сонымен 

қатар, сыртқы жарнама операторлары, медиа компаниялар, өндіріс деңгейі 

мен күші, мазмұн формасы және қоршаған орта көше жарнамасы 

байланысында бар. Мәселен қалалық көше жарнамасының дамуына 

жәрдемдесу үшін қажет. 

   Біріншіден, қалалық көше жарнамасындағы жарнамалық 

аудиторияны тану жоғары емес. Көше жарнамасымен байланысқа түсетін 

көптеген аудиториялар дегенмен де үнемі көше жарнамасының өнімін сатып 

алмайды. Бірнеше рет немесе кездейсоқ сатып алулар болуы мүмкін. 

Қалалық көше жарнамасының ықпалы теледидардағы жарнама сияқты жақсы 

емес. Аудиторияны тану өте жоғары емес. . Оның басты себебі - 

аудиториякөше жарнамасы басқа медиа-жарнамаларға ұқсас деп санайды 

және кері байланыс дәрежесі жоғары болмайды; көше жарнамасындағы 

мазмұнның өзіндік ерекшелігі жоқ және аудиторияға күшті әсер етпейді; 

аудитория көбінесе онлайн-дүкендерден тауар тұтынады және көше 

жарнамасының тауарын тұтынбайды. 

  Екіншіден, қалалық көше жарнамасының мазмұны жаңа және бірегей 

емес. Жалпы алғанда, жарнамалық контент бұрынғысынша қарапайым және 

дәстүрлі тауарлар немесе қызметтрді көрсетеді. Қалалық көше 

жарнамасының мазмұны негізінен жылжымайтын мүлік, үй, киім 

аксессуарлары, электрондық өнімдер, ойын-сауық және демалыс туризм 

жарнамаларын қамтиды. Ашық кеңістік пен қабырғада, бірыңғай экранда 

кейбір жаңа өнімдердің болмауы және қалалық мәдени ерекшеліктердің 

жетіспеушілігі жиі кездеседі. Сондықтан жергілікті қалалық сипаттамалары 

бар көше жарнамасын дамыту керек. Сонымен бірге қала сыртындағы 

қоғамдық қызмет жарнамалары да сирек кездеседіжәне қалаларда көбінесе 

баннерлер мен мәтіндерге негізделген жарнамаларға кері байланыс әсері 

жақсы емес. 

  Үшіншіден, қалалық көше жарнамасындағы жарнама 

коммуникациясының мазмұны әлі де үздіксіз байытылу керек. Қазіргі 
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уақытта қаладағы көше жарнамасының түрлері аз, ол әдетте көшедегі 

қабырғалардағы жарнамаларды, аялдамадағы жарнамаларды, қоғамдық 

көліктердегі жарнамаларды, жарықдиодты дисплей экрандарын, лента 

жарнамаларын, плакаттар жарнамаларынжәне т.б. сияқты формаларды 

құрайды. проекциялық жарнамалар және лифт жарнамалары. Күте тұрыңыз, 

бірақ бұл жарнамалардың түрлері әдетте шағын көлемді және аудиторияның 

байланыс деңгейі төменжарнама түрлері. Көше жарнамасының формаларын 

дамытатын медиа нысандарын толығымен зерттеу керек. 

   Төртіншіден, қалалық көше жарнамасындағы жарнамалық аумақтың 

қоршаған ортаға әсері артып келеді. Көшедегі жарнама қоршаған ортаға 

барған сайын әсер етуде. Көше жарнамасының мазмұны ғимараттар, LЕD 

экрандар, лифт жарнамалары, қабырғадағы проекциялық жарнамалар сияқты 

қоршаған ортадағы құбылыстарға тәуелді болады. Қоршаған орта әсері үнемі 

кеңейіп, көше жарнамаларының кеңеюіне әкеп соқтырды. Коммерциялық 

аудандар мен супермаркеттер сияқты мобильділігі жоғары кейбір аудандарда 

жарнамалық белгілер көп. Жарнамалардың тым үлкен және санының тым 

көп болуы ғимараттың өзіндік пішіні мен сыртқы көрінісін бұза бастайды. 

Екіншіден, көше жарнамасын таратудың кейбір учаскелері бос, көптеген 

медиа ресурстары бос, сыртқы жарнамалық белгілер жалдау жағдайында 

көше жарнамасы әр түрлі, бұл сыртқы жарнаманы жалпы жоспарлауға және 

басқаруға ықпал етпейді. 

       Бесіншіден, қалалық көше жарнамасындағы жарнамалық дизайн 

мен өндірістің жалпы деңгейі жоғары емес. Қалалық сыртқы жарнамадағы 

жарнамалық дизайн мен өндірістің жалпы деңгейі жоғары емес. Қалалық 

көше жарнамасының таралу әсері дизайн мен өндіріс деңгейіне қатты әсер 

етеді. Жалпы алғанда, бірінші деңгейлі қалаларда сыртқы жарнама 

дизайндеңгейі жоғары, ал таратудың әсері табиғи түрде жақсы. Алайда, 

екінші және үшінші деңгейдегі қалаларда көше жарнама дизайны мен өндіріс 

деңгейі тек талант пен технология көмегімен шектелген, жалпы табиғи 

деңгейі төмен. Аудитория қалалық көше жарнамасының дизайны мен өндіріс 

деңгейіне қанағаттанбайды және жақсарту үшін үлкен орын бар деп 

есептейді. 

      Қалалық сыртқы жарнамадағы мәселелерді шешудің мынадай 

жолдары бар: біріншіден, үлкен жарнама нарығын белсенді зерттеу қажет. 

Жарнамалық медиа ашық жарнаманы насихаттауды күшейтіп, жарнамалық 

дизайн және өндіріс персоналы қаланың даму ерекшеліктеріне сәйкес өз 

дизайнымен және өндіріс деңгейін жақсартуға, қаланың дамуын зерттеуге 

тиіс. Жарнаманың орналасу, мазмұн тұрғысынанүлкен жарнама нарығын 

дамытатын инновацияны және бірегейлікті түсіну керек. 

      Екіншіден, көше жарнамасының құралдарының кейбір жаңа 

формаларын толық зерттеу қажет. Үкімет немесе жарнама берушілер 

қаладағы медиа ресурстарын толық пайдалануды қажет етеді, сондықтан 

ресурстарды үнемдейтін және қоршаған ортадағы сәулет құрылыстарымен 

біріктіруге болатын сыртқы проекцияларды толық пайдалануы қажет. Әрине, 

көше жарнамасы құралдарының нысаны біртіндеп жаңарып, 
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технологияларды шығармашылық тұрғыда жетілдіреді, бұл жарнама 

берушілерге мұқият назар аударуды және зерттеуді талап етеді. 

  Үшіншіден, көше жарнамасын аймақтық жоспарлауды күшейту керек. 

Постерлер мен билбордтардың санын бақылап, қалдықтардың қайталануын 

болдырмау қажет және жарнаманың стиліне көңіл бөлу қажет. Қоғамдағы 

жарнамаларды қатаң басқару және қоғамдық топтардың бұзылуы 

жарнаманың сапасын жақсартуға, мысалы, жарнаманың коммуникациялық 

тиімділігін жақсартуға және жарнама берушілерді тартуға арналған неонды 

қолдануға арналған болу қажет 

    Төртіншіден, мемлекеттік істер сыртқы жарнаманың қоғамдық 

жарнамасының құрылысы мен жариялылығын арттыруға тиіс. Дәстүрлі 

баннерлер мен қабырғадағы жарнамалардан басқа, графикалық және мәтінді 

көрнекі әсермен үйлестірілген жаңа және шығармашылық ашық қоғамдық 

қызмет жарнамаларын орнату қажет. 

     Қорытындылай келе, қаладағы сыртқы жарнаманың жалпы дамуы 

қаланың тәжірибесі мен мәдени құрылысында маңызды рөл атқарады. 

Қалалық сыртқы жарнаманың жалпы мәселелері көп қырлы. Ол 

аудиторияның сыртқы жарнамасының төмен деңгейін қамтиды, сыртқы 

жарнама мазмұны жаңа және бай емес, саны аз. Сондықтан да, көше 

жарнамасын толық жоспарлау және басқару қажет. Қалалық көше 

жарнамасының жақсы дамуы үкімет пен жарнама берушілердің бірлескен 

күш-жігерін талап етеді: үкімет жарнаманы жоспарлау мен басқаруды 

күшейтіп, қоғамдық мәдениетті дамытуы керек; жарнамалық компаниялар 

жарнамалық өнімдер мен басқарудың жалпы деңгейін жақсартуға және 

шығармашылық ойлауды дамытуға тиіс. Тек екі жақты көзқарас көше 

жарнамасы өнеркәсібінің ұзақ мерзімді дамуын қамтамасыз ете алады. 

Сонымен қатар, үкімет қаланың сипаттамалары мен артықшылықтарына 

толыққанды ескеруі, көше жарнамасын белсенді ұйымдастыруы және 

көтермелеуі тиіс. Бұл қаланың танымалдығы мен беделін жақсарту ғана емес, 

сондай-ақ қалалық көше жарнамасы нарығының жалпы дамуын жетілдіре 

алады. 

 

ПАЙДАЛАНЫЛҒАН ӘДЕБИЕТТЕР ТІЗІМІ: 

1. Цай Мин.“Көшедегі жарнамалық жоспарлау және дизайн”, Ухань, 

Гуанчжоу Ғылым және технология университеті, 2012ж. 

2. Ли Уончин.“Сыртқы жарнамалық жұмыс формалары бойынша 

зерттеулер”.Янчжи университеті, 2012ж. 

 

 

 

 

 

 


